Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 пгт. Атиг

ПРИКАЗ

от 26.08. 2025г.                                                                                                     №  160  - ОД

пгт. Атиг

Об утверждении списка учебников и учебных пособий, используемых в

образовательном процессе МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг

на 2025-2026 учебный год

         На основании Приказа Министерства Просвещения России от 26.06.2025г. № 495

"Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока

использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных

пособий ", в соответствии с учебным  планом  МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг на 2025 -2026

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий, используемых в образовательном

процессе МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг для реализации основной образовательной

программы начального общего образования, основной образовательной программы

основного общего образования, основной образовательной программы среднего общего

образования на 2025-2026 учебный год. (Приложение №1)
2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Захаровой И.Ю., Таневич

В.А. обеспечить информирование педагогов, классных руководителей, родителей о списке

учебников, используемых в образовательном процессе МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг на

2025-2026 учебный год.

3.Ответственному за ведение школьного сайта Таневич В.А. разместить данный список на

сайте школы.

4. Руководителям школьных методических объединений Никулиной А.В., Бабкиной

Ю.В., Огородниковой Т.В. рассмотреть на заседаниях предметных методических

объединений вопросы использования учебно-методических комплексов по каждому

предмету, а также вопрос замены (при необходимости) учебников в соответствии с

действующим законодательством, основываясь на принципах системного подхода с

учетом преемственности реализации образовательной программы.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                                        Директор                                        С.В.Романова